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110. møde.  

Tirsdag den 27. maj kl. 14. 

Formanden: Med skrivelse af gårs dato 
oversender folketingets formand: 

Forslag til lov om ændring i lov. nr. 123 
al15.  april 1930 om aktieselskaber, 
hvilket lovforslag er vedtaget af folketinget. 
Lovforslaget forelægges herved. Eksempla- 
rer er omdelt. 

Med skrivelser af dags dato oversender 
folketingets formand: 

Forslag til lov om Det nordiske Råd, 
forslag til tov om ændringer i lov om 

rettens ,pleje.. (F01'ligsmægling m. m.), 
forslag til lov om ændringer i lov om 

g,etsafgilteg, i domssager m. m. og 
forslag til -lov om ændring i lov om rets- 

forholdet mellem husbond og medhjælpere, 
hvilke lovforslag er vedtaget af folketinget. 
Lovforslagene forelægges herved. Eksem- 
plarer vil blive omdelt. 

Med skrivelse af dags dato oversender 
folketingets formand: 

Forslag til lov om tillægsbevilling for 
finansåret fra 1. april 1951 til 31. marts 1952, 
hvilket lovforslag er vedtaget af folketinget. 
Lovforslaget forelægges herved. Eksempla- 
rer vil blive omdelt. 

I skrivelse af gårs dato meddeler mini- 
steren for offentlige arbejder, at han i folke- 
tinget har fremsat: 

Forslag til lov om ændringer i postloven. 
I skrivelse af dags dato meddeler finans- 

ministeren, at han i folketinget har fremsat: 
Forslag til lov om en ydelse fra ejere af 

visse skibe til prisståbiliserende formål. 
I skrivelse af 26. d. m. anmoder arbejds- 

og sociàlministeren om, at der foretages 
valg af et nyt medlem for tiden indtil 6. maj 
1956 til arbejdsnævnets afdeling vedrø- 
홢 rende arbejdsløshedsforsikringen i stedet 
for minister for offentlige arbejder Jørgen 
Jørgensen. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om 
foranstaltninger til fremme af danske er- 
hvervsinteresser. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
1116; udvalgets betænkning findes i tillæg 
B. sp. 2215). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet 
om dets overgang til tredie behandling 
sattes til forhandling under eet. ' : . 

Ordføreren (V. Knudsen): Under udval- 
gets behandling af det foreliggende lovforslag 
har der været fuld enighed om det formåls- 
tjenlige i forslagets støtteforanstaltninger 
af forskellig art til fremme af eksporten af 
danske varer i erkendelse af det betydnings- 
fulde i, at eksporten ikke alene opretholdes, 
men forøges inest muligt, og at nye marke- 
der vindes for danske varer i udlandet. 
Der har ligeledes været fuld enighed om det 
formålstj enlige i forslagets bestemmelser 
om udlån til industri- og håndværksvirk- 
somheder. > 

Ved udvalgets samråd med den højt- 
ærede handelsminister drøftedes forskellige 
administrative spørgsmål,, og udvalget fik, 
som det fremgår af betænkningen, tilfreds- 
stillende svar på de fremsatte spørgsmål 
og ønsker. 

Der var i udvalget enstemmighed for at  
indstille lovforslaget til vedtagelse uforan- 
dret, og dette skal jeg anbefale. 

Ministeren for handel, industri og søfart 
(Rytter): Jeg vil : gerne : takke udvalget 
for dets arbejde og for den tilslutning, lov- 
forslaget har, fået. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagéts §§ 1 - 1 2  og dets overgang til 
tredie behandling 
vedtoges uden af stemning.. , 

Formanden: Jeg må foreløbig udskyde 
de på dagsordenen under nr. 2, 3 og .4 
opførte sager. 

Man gik da til: 

Første behandling af forslag til lov om 
visse landbrugsejendommes brug og overgang 
til selveje. ;;; 

(Lovforslaget findes i tillæg C. sp. 1537). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Formanden: Under behandlingen af denne 
sag kan også de to følgende sager på dags- 
ordenen omtales, nemlig: ! : 

Forslag til lov om brug af visse ejendomme 
og boliger på landet og forslag til lov om 
tillæg til lov om landbrugsejendomme. 


